

POLABSKÁ #1 - PŇOV-PŘEDHRADÍ

By O.

Dlouho bublající myšlenka rozšíření Polabské ligy mezi spřátelené "BVCs" (*gang-gang!*) po proudu Labe se konečně zhmotnila. I proto mohli Žraloci s velkým očekáváním v posledním květnovém víkendu otevřít branky svého areálu první zastávce této mini-série turnajů. Vypsáné byly dle zvyku kategorie:

- Ženy (sobota)
- Muži (sobota)
- Mixy (neděle)

Nicméně jak šel čas, čím dál více se ukazovalo, že naplnit ženskou část turnaje, bude potíží. Tento fakt už, bohužel, též začíná být zvykem. Holt zřejmě čekáme na novou generaci volejbalistek, případně na to, až ty těhotné, zraněné, a tak podobně, zase začnou zpestřovat hrou i pouhou svojí přítomností naše písky. Suma sumárum, jediná přihlášená dvojice Benešová-Kudrnová tak odchází s jasným prvenstvím. Gratulky.

To v mužské části se dalo dle startovky očekávat velkolepé klání. Naneštěstí, mužskou skvadrů deklasovaly ve dnech těsně přecházejícím hrací sobotě různě závažné onemocnění, zranění, či pouhé vyčerpání ze života. Zůstali tak jen ti silní a do turnaje tak naskočila pětice velmi nabitých dvojic. Hrál se každý s každým, zkrátka vítěz bere vše. No, a vlastně i na výsledkové listině je vidět jistý náznak zvyku, protože soubor mladších hráčů si sice hezky zahrál, když vyrovnaně rozložil síly, nicméně dvojice šamanů Beneš-Beneš jim všem opět vypálila rybník. Holt, zvyk je železná košile, a tihle dva jí ještě rezavou nemají. Konečné pořadí mužů tedy následovně:

1. Petr - Pepa
2. Hlava - Óňa
3. Máťa - Ondra
4. Lešek - Lukyn
5. Harley - Petr

V neděli někteří z mužů popadli své drahé polovičky, matičky nebo dcerušky a vydali se opět na předhradské kurty. Naopak některé páry si políciily rovnou až na smíšené klání. Do neděle tak naskočila osmička dvojic, které až na jednu výjimku, byly dvojicemi jedné krve. Tím se opět potvrzuje, že nejen pro

Žraloky je volejbal vlastně jakýmsi rodinným lepidlem. Ze dvou skupin se vytvořily poté skupiny o 1. a 5. místo, do kterých se výsledky ze základních skupin pochopitelně přenášely (moc lepidla taky škodí). Oblíbený systém setů do 11 (a.k.a koncovek není nikdy dost) byl opět v permanenci a tak turnaj měl tempo svižné, ale příjemné. Byť domácí želízka v ohni byla, nakonec musela smeknout před hrou přespolních Nymburáků a přijmout nižší příčky na bedně. Konečné pořadí mixů:

1. Dopitovi (manželé)
2. Benešovi (matka-syn)
3. Óňa - Andrea
4. Jančíci (sourozenci)
5. Kudrnovi (manželé)
6. Dobiášovi (manželé)
7. Hlavatí (manželé)
8. Matějkovic (otec-dcera)

Ačkoliv by se dalo někdy smutnit na stavem amatérského plážového volejbalu v některých regionech - a pravdou je, že i Žraloci si občas postesknou po natřískané Polabské lize z minulých dekád - neklesejme na mysli! Časy se mění, doby se střídají, na všechno je sezóna. Za Žraloky můžu potvrdit radost z každého odehraného setu a proběhlého turnaje. Ať už v něm je 5 nebo 50 dvojic, dokud budeme hrát, nějak bude. Můžete se spolehnout, že Polabská se tu pro volejbalové potěšení všech bude snažit býti nadále. A proto na viděnou v Nymburce, Po-děbradech, či za rok opět v Pňově-Předhradí.

Fotostřípečky z Polabské #1 zde.



Stupně vítězů - neděle Mixy



Stupně vítězů - sobota Muži (Ženy)

LETNÍ POHÁR S VOLEJBALEM ZA VÝLETEM

By O.

Přelom května a června patřil na žraločí písku svazovému volejbalu, konkrétně letnímu poháru nesoucí již 2. rok název *S volejbalem za výletem*. Souběh obou kategorií se v roce 2024 osvědčil, a tak letos nebylo co řešit. Hlavní soutěž formou H-16 2KO proběhla tedy ve dvou dnech, dokonce došlo i na naplnění páteční kvaldy. Volejbalu bylo požehnaně, byť je pravdou, že zmlsané jazýčky některých pravidelných diváků mohly místy trochu trpět, jelikož letní pohár je v klasifikaci ČVS spíš turnaj 2. kategorie, a oproti dřívějším Českým pohárům, Super Cupům a MČR je to někdy trochu jiný kafe. To však nikomu potěšení z pobíhání a skákání za balonem nezkazilo, a pro domácí dvojice, vracející se po mateřských, zraněních a delší volejbalové odmlce, to znamenalo úroveň úměrnou jejich momentální formě. Na rozdíl od loňského roku totiž letos Žraloci vytáhli řádně do boje. Domácí prapor nesly dvojice:

- **Benešová - Benešová** (de-jure Benešová-Kudrnová, ale VIS je holt VIS ¹)
- **Holčík-Hlavatý** (hrubá síla)
- **Beneš-Beneš** (bratřenci, nikoliv více známí bratři)

Herní projev všech domácích dvojic lze rozhodně pochválit, tím spíš, když do turnajů šly z posledních míst startovky, takže hned první kola měla grády. Hlava s Holčou z jedničky na jedničku potrápili jedničky turnaje (Vála-Dostál) ve dvou těsných setech (-19, -23), zatímco Vítečkovi s Ondrou se ze spárů vysmítkly ve třech setech (-21, 16, -15) dvojky Milichovský-Rydvál. Naším maminkám naproti tomu start do turnaje moc nevyšel, když prohrály ve dvou setech (-10, -9) s nejvýše nasazenými ženami turnaje, Ročková-Křížová. Naštěstí všechny přítomné ratolesti tyto úvodní prohry rodičů prospaly.

Dieslové motory našich "šetlandských poníků" ovšem v dalších kolech najely a holky přesvědčivě v rychlém sledu vykleply 2:0

dvojice Mrázová-Stejskalová, Voborová-Poláčková a Nečesaná-Vlčková. Tím se najednou zjevily v neděli, což znamenalo jít honem rychle s pomocí manžlíků nakojit, vykoupat, uspat a šupky dupky na kutě sbírat síly.

Zbylé dva páry vejrů se po slibných prvních kolech také ocitli v opravách, ale bohužel nenapodobili spanilou jízdu ženské složky žraločí repre. Pro Hlavu s Holčou skončil turnaj na ostří dvojice Čírka-Dvořák, když Hlavsonovi moc nevyšel první set a ve druhém nedopadla koncovka. Ondra s Vítečkem posbírali Ondrovo koleno a jali se vyzvat volejbalové kamarády Datla s Kopím (Václavík-Kop), což zavadlo na pěknou podívanou, jelikož se potkali na kurtu 4 šestkaři. Krom vcelku ucházejícího volejbalu bylo tedy k vidění spoustu emocí, pošklebků a pošuchování. Domácí však nakonec ve třech setech (-19, 19, -16) podlehli. Tato skutečnost nebyla na škodu, jelikož zdravotní stav pravého kolenního kloubu by bratrancům Benešovým nedovolil dál pokračovat. Svořně tedy pogratulovali chlapcům k zasloužené výhře, předali jim domácí sadu dresů, aby dále nesli prapor Žraloků v turnaji, a šli na pivo.

Do nedělních bojů tak naskočily pouze ženy, které válčily statečně, ale dvojice Ebertová-Janebová byla nad jejich momentální síly. Nebylo však proč smutnit. Jednak naše "doby výkonostní" již pominuly, a především hodnocení světa kolem přeci jde za hranice vlastního prožití. Turnaj proběhl skvěle, ohlasy ostatních hráčů byly velmi přívětivé a také páni rozhodčí si víkend v Pňově-Předhradí opět velmi užili, byť se na část sobotního večera dostali do spárů dvojice Holčík-Beneš Vít. Naštěstí tyto vody pro ně nejsou ničím novým a zvládli občasně vlnobítí-pítí zdatně ukormidlovat.

Velký dík patří všem kdo pomohli ve svém volném čase s organizací, jak z řad členů BVC Žraloci tak děvčatům z TJ Spartak Pečky. Všem ostatním tímto můžeme slíbit, že podobné turnaje proběhnou i v příští sezóně. Tak třeba na viděnou tehdy!

Konečné pořadí obou kategorií jsou dostupné na:

- **Muži** - výsledková listina
- **Ženy** - výsledková listina



¹VIS - Volejbalový Informační Systém, kde se zatím loňské vřavky nepropsaly

ANTUKOVÁ ODNOŽ ŽRALOKŮ

By O.

V roce 2024 zvážili Žraloci Pňov-Předhradí svojí přítomnost v krajském přeboru 2 Středočeského kraje a po pěti sezónách již nenastoupili k další. Bohužel to znamenalo také opustit domácí půdu v Pečkách na dráze, ale minimálně na oblíbeném Pečekském mixu, se jistě budeme dlouho potkávat, a ví Bůh, třeba se tam zase někdy vrátíme i soutěžně.

Prozatím však Žraloci skryly zuby a namísto nich se vybavili ptačími pařáty. A ačkoliv pokřik zní "Orel", vězte, že do sezóny 2024-2025 nastoupilo jádro doplněné o pár pražských kamarádů do 4. třídy pražského přeboru (PP-4) v zelených barvách Jinonického Sokola (pozn. redakce: ačkoliv v týmu panuje pochopitelně náboženská svoboda, nedalo to některým katolíkům na soupisce, aby přeci jenom takto jemně nepřipomněli, že Sokol byla odjakživa organizace protestantská, kdežto katolíci se typicky sportovně sdružovali právě do Orla, a že byt' jde o trochu archiasmus, je dobré znát historii svého kulturního prostoru). Vznikl tak B-tým s jasným cílem, postup do PP-3. Můžeme s radostí sdělit členům a příznivcům Žraločího volejbalu, že Sokolská odnož v Jino nejen tento cíl splnila na výbornou, ale svou existenci v podstatě udržela při životě Jinonický volejbal. Bohužel se totiž během jarní části sezóny, pro množství zranění aj. důvodů, rozpadl jinonický A-tým. Někteří z hráčů A-týmu ale naštěstí chtějí dále pokračovat, a tak rozšíří řady B-týmu, který již podal přihlášku do PP-3 a hodlá do ní nastoupit v plné parádě. Kádr totiž zůstává beze změn, a dokonce naše řady rozšíří Žralokům známé tváře jako Pepa "Otec Převor" Kantár a Oňa Pavelků. Naši soupeři se tedy mají na co těšit, ať už po stránce herní, či kulturní.

Děkujeme tímto za přijetí do volejbalového kolektivu v Jinonicích a budeme se těšit na další volejbalové chvíle!

Sledovat počínání Žraloků-Sokolů lze na stránkách cvf.cz v sekci soutěže (kraj Praha, soutěž PP-3).



Poslední smeč 2025 Sokol Jinonice

POZVÁNKY

By BVC ŽRALOCI



14. ročník volejbalového turnaje

MIX Pečky 2025 ve 100 letém městě

- sobota 16. srpna
- sportovní areál v parku
- kapacita 16 týmů

